jl
)I

g

VIERNES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 178

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-7427  Resolucion por la que se efectua el nombramiento de Personal Esta-
tutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior Especia-
lista de Radiodiagndstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria y adjudicacion de plazas, asi como, publica-
cion de la relacion complementaria de aspirantes que han superado
el proceso selectivo y oferta de plazas.

Por Resolucion del consejero de Salud de 28 de julio (Boletin Oficial de Cantabria de 6 de
agosto de 2024), se publicd la relacién de aspirantes que han superado el proceso selectivo
para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de
empleo temporal de larga duracion, a la condicion de personal estatutario fijo en la catego-
ria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagndstico de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/146/2022, de 29 de
diciembre, y plazas ofertadas.

Mediante escrito del director gerente del Servicio Cantabro de Salud, de 27 de agosto de
2024, se comunica que, dofa Marta Béjar Cafiete, dofia Adela Moreno Gonzalez y dofia Maria
de la Luz Calle Parra, aspirantes que han superado el citado proceso selectivo, no han pre-
sentado documentacion ni solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello y conforme a la
citada resolucion, y a la Base 8 de la Orden de la convocatoria.

Asimismo, y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar la
cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de requerir al Tribunal del
proceso selectivo relacidon complementaria de aspirantes para su posible nombramiento como
personal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en la
Orden SAN/146/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023),
por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de
concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracién, a la condicién de personal es-
tatutario fijo en la categoria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnodstico de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el director ge-
rente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en las bases 8 y 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Declaracidon decaidas en el derecho al nombramiento

Declarar decaidas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la
categoria estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagndstico de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria a las aspirantes dofia Marta Béjar Cariete,
dofia Adela Moreno Gonzalez y dofia Maria de la Luz Calle Parra, quedando anuladas todas sus
actuaciones, al no haber presentado documentacion ni solicitud de plaza, en el plazo estable-
cido para ello y conforme a la resolucion del Consejero de Salud, de 28 de julio de 2024 y a la
Base 8 de la Orden SAN/146/2022, de 29 de diciembre.

Segundo.- Nombramiento y adjudicacion de plazas.

2.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior
Especialista de Radiodiagndstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Can-
tabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo I a esta Resolucidn.

CVE-2024-7427

Pag. 25622 boc.cantabria.es 1/6




Pag. 25623

VIERNES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 178

2.2.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la asigna-
cion que figura en la relacion del citado Anexo 1.

2.3.- La toma de posesion debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2
de la Orden de la convocatoria, en la Direccion Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacién de esta Reso-
lucién en el Boletin Oficial de Cantabria.

2.4.- Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes
transcurrido el plazo no hayan tomado posesién, salvo causa justificada de fuerza mayor o
imposibilidad asi apreciada mediante resolucion motivada dictada por la persona titular de la
Consejeria de Salud.

2.5.- No podran tomar posesidn quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo en la
misma categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacién estable-
cido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria.

2.6.- El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Tercero.- Relacion complementaria. Solicitud de plaza y documentacion.

3.1.- Publicar la relacién complementaria de aspirantes que han superado el citado proceso
selectivo, por el orden de puntuacién obtenido, y plazas ofertadas, segun figura en el Anexo II,
una vez requerido el érgano de seleccion de conformidad con el apartado 8 del articulo 61 del
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establece la Base 8.1 de la Orden
de la convocatoria.

3.2.- Documentacidn y plazo de presentacion.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo II, dis-
pondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacidn de esta resolucidon en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacion, en la forma
indicada en el apartado 3.4. de la presente resolucién, y conforme lo previsto en la Base 8.2
en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se deberda acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
238 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacion en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el carécter general, deberan justi-
ficarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse su
homologacién por el Ministerio competente o cualquier otro drgano de la Administracion com-
petente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vencién del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencion
Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-7427

2/6




Pag. 25624

VIERNES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 178

ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracién de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion administrativa.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.2.a), 3.2.b) y 3.2.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracion
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido elabo-
rados por cualquier otra Administracion, salvo que las personas interesadas no presten su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion", al que se refiere el apartado 3.3. de la presente resolucidn, en cuyo caso
deberan aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.4. de la presente resolucion.

Asimismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacién", debidamente
firmado por las personas interesadas, contiene la declaracién, exigida en los apartados 3.2.d)
y 3.2.e), de no haber sido objeto de sancion disciplinaria firme de separacién del servicio de
cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de con-
dena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o
especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicidon de personal fijo
en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u
homologa, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacidén administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentacién, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio
por la Administracién convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigi-
dos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia,
conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.3.- Solicitud de plaza y plazo de presentacion.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la pu-
blicacion de esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo II, deberan
presentar ante la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de
plazas y presentacién de documentacién", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.4. de esta resolucion, indicando, por orden de
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcion entre las plazas ofertadas re-
lacionadas en el Anexo II de esta resolucién, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacién de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y atendiendo
al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacion, no presenten solicitud de plaza o no les
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicacion al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria.

3.4.- Forma de presentacion

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacién" ex-
clusivamente por medios electrdnicos a través de la aplicacién informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccién: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,

boc.cantabria.es

N
)
T8

éﬁ

)

CVE-2024-7427

3/6




. - | GOBIERNO = B\_/

VIERNES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 178

y cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electréonico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Movil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de do-
cumentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electronica con certificado electronico de persona fisica, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrdnica serd necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrédnicamente la solicitud, ésta quedard registrada automéaticamente por la
aplicaciéon ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimird y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autdonoma
de Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacion ya incorporada en la aplicacion
ORION.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de septiembre de 2024.
El consejero de Salud
(Decreto 133/2023, de 10 de agosto),
la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa,
Maria Isabel Urrutia de los Mozos.

CVE-2024-7427

Pag. 25625 boc.cantabria.es 4/6




"« “| GOBIERNO
de

Pag. 25626

@

VIERNES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 178

ANEXO |

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE
RADIODIAGNOSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y
ADJUDICACION DE PLAZAS, ORDEN SAN/146/2022

ATENCION ESPECIALIZADA
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
Orden de . . )
prelacién Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad
. xx .+ | Gerencia de Atencion Especializada Area I
1 Benavent Ocejo, Soledad 1035 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
) - - ok | Gerencia de Atencién Especializada Area I:
2 San Emeterio Mufiecas, Monica 7627 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
3 Castilla Gil, M Rocio *xgA3A* Gerer_10|adeAtenC|0|_1 Especializada Areas Il y IV: Torrelavega
Hospital Comarcal Sierrallana
4 Rojo San José, Cristina *x3660% Gerer_10|a de Atencion Especializada Area I Laredo
Hospital Comarcal de Laredo
5 Garcia del Cafio, Eira 7868 GerepaadeAtenmop Especializada Areas Il y IV: Torrelavega
Hospital Comarcal Sierrallana
) ) ' ok | Gerencia de Atencion Especializada Area I:
6 Vélez Prieto, Marina 3321 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
7 Goicoechea Leirana, Iratxe ***0298** Gerepcm de Ate,nmon EspeplallZ;ada Area I Santander
Hospital U. Marqués de Valdecilla
8 Sarabia Ruiz, Silvia *rgBQTH Gerer_]ma de Atencion Especializada Area II: Laredo
Hospital Comarcal de Laredo
. . - | Gerencia de Atencién Especializada Areas Il y IV:
9 Diaz Ceballos, Sonia 3438 Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega
. . . .. | Gerencia de Atencion Especializada Area I:
10 Diez Ramirez, Agar 4210 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
11 Cabrera Garcia, Maria Remedios ***4480** Gerer.10|a de Ate’n0|on Espeplallzada Area |: Santander
Hospital U. Marqués de Valdecilla
. e .« | Gerencia de Atencién Especializada Area I:
12 Pereda Garcia, Elena 4449 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
) esnqoqex | G€TENCIa de Atencion Especializada Areas Il y IV:
13 Chamorro Listan, Laura 2194 Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega
. . . - . | Gerencia de Atencién Especializada Area I:
14 Martin Hernandez, Milagros 8015 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
. . ok . | Gerencia de Atencion Especializada Areas Il y IV:
15 Diaz Requejo, Genelva 3063 Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega
. ; - - | Gerencia de Atencién Especializada Area I:
17 Rodriguez Garcia, Emilia Esther 6293 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
18 Gutiérrez Sainz De Baranda, Yasmina | ***9067* Gerer_10|adeAtenC|0|_1 Especializada Areas llly V: Torrelavega
Hospital Comarcal Sierrallana
19 Matador Caballero, Alicia ***3554** Gerer.10|a deAtenC|or'1 Especializada Areas llly IV- Torrelavega
Hospital Comarcal Sierrallana
20 Sanchez Silva, Maria José 24400 Gerer_ma de Atencion Especializada Area I Laredo
Hospital Comarcal de Laredo
. o . | Gerencia de Atencion Especializada Area I:
21 Martinez Gonzalez, Isabel 2576 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
22 Arribas Salcines, Inmaculada ***5760** Gerepcm de Ate,nmon EspeplallZ;ada Area I Santander
Hospital U. Marqués de Valdecilla
) ok .. | Gerencia de Atencién Especializada Area I:
23 Campal Garcia, Laura 0660 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
24 Boufrahe Gonzlez, Miryam 10656 Gerer_]ma de Atencion Especializada Area II: Laredo
Hospital Comarcal de Laredo
i . xk . | Gerencia de Atencion Especializada Area I:
25 Goémez Berna, Celia 3435 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
) " . - .. | Gerencia de Atencién Especializada Area I:
27 Iglesias Gutiérrez, Beatriz 6609 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
28 Alonso Rey, Verénica *r5Q7g Gerer_ma de Atencion Especializada Area I Laredo
Hospital Comarcal de Laredo

boc.cantabria.es

CVE-2024-7427

5/6




]

==

“| GOBIERNO
i

3

VIERNES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 178

ANEXO |
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE
RADIODIAGNOSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y
ADJUDICACION DE PLAZAS, ORDEN SAN/146/2022
ATENCION ESPECIALIZADA
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
Orden'(’ﬁe Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad
prelacion
2 Manero Pefia, Esther *2080G* Gerer'10|a de Atencion Especializada Area II: Laredo
Hospital Comarcal de Laredo
i ) - . « | Gerencia de Atencion Especializada Area I
30 Lopez Vior, Ménica 4515 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
31 Presa Merino, Sonia 8802 Gerer_]ma de Ate'nmon Espe_mallzada Area I Santander
Hospital U. Marqués de Valdecilla
32 Sanchez Alonso, Maria del Sol HTH4T Gerer_lma de Ate'nC|on Espe_mallzada Area I Santander
Hospital U. Marqués de Valdecilla
. . exqnsose | GETENCIA de Atencion Especializada Area I:
34 Sanchez Rodriguez, Teresa 1013 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
35 Portela Pastrana, Maximino #**1139* Gerer_ma deAten0|or_1 Especializada Areas 1y IV: Torrelavega
Hospital Comarcal Sierrallana
i . . . . | Gerencia de Atencion Especializada Area |:
36 Lopez Valcarcel, Elisa Beatriz 7375 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
. . . exiq oo | GETENCIA de Atencion Especializada Area I:
37 Vazquez Rodriguez, Maria 1172 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
38 | Femandez Feméndez, Ana Belén | 643+ | Gerencia de Atencion Especializada Area I | oo
Hospital U. Marqués de Valdecilla
39 Segovia Morilla, Maria Del Carmen 0476 Gerepma de Ate’ncmn Espeplallzada Area I Santander
Hospital U. Marqués de Valdecilla
40 | Collado Arce, Leticia supgqge | Gorencia de Atencion Especializada Area I:| o ionqer
Hospital U. Marqués de Valdecilla
. i " « | Gerencia de Atencion Especializada Area I:
41 Garcia Rabanal, Ana Belén 0894 Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

ANEXO I

RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO,
MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE
LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR
ESPECIALISTA DE RADIODIAGNOSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
CANTABRIA'Y PLAZAS OFERTADAS, ORDEN SAN/146/2022
Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI Puntuacion

42 Pacios Fernandez, Maria Elidia 179 94,000

43 Lirén Ruiz, Vaitiare 8975+ 89,000

44 Portela Pastrana, Fernando Julio =**1070** 87,750

ATENCION ESPECIALIZADA
N° Plazas Gerencia Localidad
3 Gerencja de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
Valdecilla

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

CVE-2024-7427

2024/7427

Pag. 25627 boc.cantabria.es 6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-7375	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza para la Mejora del Medio Ambiente, la Convivencia y el Ocio. Expediente 617/2024.
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-7382	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por el Servicio de Ludoteca.

	Concejo Abierto de La Busta
	CVE-2024-7387	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza de Caminos Públicos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7417	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Inmunología, y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-7418	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Laboral Fijo en la categoría de Celador/a, y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-7419	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2024-7424	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Logopeda de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-7426	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Terapeuta Ocupacional de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, así como, publicac
	CVE-2024-7427	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación
	CVE-2024-7428	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Laboral Fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de Salud y adjudicación de plazas.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-7395	Resolución de Alcaldía 2024/776, de 9 de septiembre, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2024/1247.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7374	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 171, de 4 de septiembre de 2024, de Resolución por la que se declara desierto el puesto de Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerenci
	CVE-2024-7429	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est
	CVE-2024-7430	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7432	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-7393	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una (1) plaza de Administrativo/a de Administración General.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2024-7399	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección, por promoción interna, mediante concurso-oposición, de una plaza de Administrativo de Administración General, designación del Tribunal y fecha de conc


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7376	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante proce
	CVE-2024-7377	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante proce

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-7367	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 116, de 17 de junio de 2024, relativo a la Oferta de Empleo Público 2024.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2024-7405	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable para el 2024, del Monte de Utilidad Pública Alto Cagigal, número 383-bis-I. Expediente AF-UOM/2024/383-bis-I/3.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-7398	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-7397	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 2024/416.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-7460	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-7433	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-7440	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 12/2024, por crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 811/2024.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2024-7407	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2024-7390	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-7401	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2024-7403	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2024-7404	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por el Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-7381	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento e IVA del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 812/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-7408	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el servicio de Ayuda a Domicilio correspondiente al mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/10440X.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-7388	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua Potable, Canon de Saneamiento y Alcantarillado del primer semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Dirección General del Sector Ferroviario
	CVE-2024-7372	Información pública y convocatoria a propietarios de bienes y derechos afectados al levantamiento de actas previas en el expediente de expropiación forzosa de Proyecto de construcción de protecciones contra desprendimientos en el talud del P


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-7409	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 6 de septiembre de 2024, por la que se convocan las ayudas a la compra de semilla certificada para la producción de patata de consumo en Valderr
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-7370	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones. Expediente 3994/2024.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-7379	Bases reguladoras de las ayudas para la realización de obras de primera instalación de ascensores en edificios residenciales preexistentes.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-7389	Bases reguladoras de subvenciones para promover el emprendimiento en colectivos desfavorecidos. Expediente 1219/2024.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-7371	Extracto de la Resolución de Alcaldía 146/2024, de 2 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2024-2025.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-7396	Becas de comedor para los vecinos de Udías, alumnos del Colegío Monte Corona.
	CVE-2024-7400	Ayudas actividades deportivas año 2024.
	CVE-2024-7402	Ayudas para la adquisición de libros de texto para los alumnos de infantil y primaria vecinos de Udias curso 2024-25.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6108	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de barrio de Movellán, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315216.
	CVE-2024-7257	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Castañeda. Expediente 315443.
	CVE-2024-7263	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave ganadera en Obregón, municipio de Villaescusa. Expediente 315275.
	CVE-2024-7351	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Castañeda. Expediente 315389.
	CVE-2024-7394	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315353.
	CVE-2024-7445	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315453.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-5894	Concesión de licencia de primera ocupación y apertura de obrador de miel y almacén apícola en Puente Asnil. Expediente 93/2022.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-7004	Concesión de licencia de primera ocupación para el cambio de uso de un bajo a vivienda en un local comercial sito en el paseo del Barón de Adzaneta 26, bajo 3.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-7279	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de cambio de uso de local a residencial vivienda en calle Simón Cabarga, 2B, planta baja, puerta 1. Expediente de obra mayor 301/21.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-7385	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Santiurde, 10 C.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-7438	Información pública del extravío del título Educación Secundaria Obligatoria.
	CVE-2024-7439	Información pública del el extravío del título Grado Medio de Estética y Bellleza.

	Particulares
	CVE-2024-7442	Información pública del extravío del título Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-7383	Resolución de 9 de septiembre de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas un

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-7435	Resolución de 10 de septiembre de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Orden por el que se crea el puesto de Médico de Atención Primaria sin cupo asignado (SCA) en el ámbito de Aten

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-7378	Información pública de la aprobación inicial del expediente de desafectación del servicio público de local en calle San Fernando, 22, para su posterior venta por subasta pública.




		Gobierno de Cantabria
	2024-09-12T12:33:02+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




